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Prosjekt "Et renere Salten" -  aktivitetsrapport fo r 2008 
 
Generelt/administrativt 
I slutten av januar ble Kristin Birkeli ansatt som vikar for prosjektleder med varighet i ut året. 
Stillingen har siden vikartiden gikk ut blitt utlyst og Kristin ble da ansatt i denne med varighet 
ut år 2010.  
 
Generelt (ikke kampanje- eller kommunespesifikt) og administrativt arbeid med prosjektet i 
2008 har vært: 
 

- Gjennomføring av 2 referansegruppemøter. Gudrun Hagalinsdottir fra Fauske 
kommune har tatt Jan Nystads plass. 

- Fortløpende oppdatering av hjemmesidene for avfall hos HMTS. 
 
Nedgravde oljetanker 
Dagens sentrale forurensningsforskrift kapittel 1 gjelder bare for de tankene som er over 3200 
liter. Men tanker som lekker kan være like forurensende om de er over eller under 3200 liter. 
Det har derfor vært arbeidet med en forskrift som skal gjelde for nedgravde oljetanker som er 
mindre enn 3200 liter. Forslag til forskrift med saksframlegg er nå sendt ut samtlige 
kommuner i Salten i tillegg til Værøy og Røst. Saltdal og Hamarøy har allerede vedtatt denne. 
Det videre arbeidet vil være å få flest mulig av kommunene til å vedta denne forskriften og 
deretter få iverksatt et register/kartprogram over de tankene som befinner seg rundt i Salten. 
 
Avfallsdag 
Det ble avholdt et dagsseminar i kommunestyresalen på Fauske 4. september, tema var 
”Avfall og forsøpling”. Alle kommunene i Salten + Værøy og Røst var invitert. På seminaret 
var fem kommuner representert i tillegg til referansegruppa i ”Et Renere Salten”. Foredragene 
handlet om deponiforbudet, det nye regelverket for byggavfall, forskriften for nedgravde 
oljetanker, forskriften om åpen brenning og brenning av avfall. Det ble også satt av tid for 
diskusjon til slutt og mellom foredrag. Seminaret var både faglig informativt og 
kontaktskapende. Vi satser på å videreføre slike årlige møter. Her kan saksbehandlere og 
ansatte i kommunen som arbeider med avfall og miljø møtes å dele erfaringer og skape 
nettverk. 
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Grønt flagg 
Ved årets utløp har 9 av 11 registrerte skoler i Salten fått det grønne flagget: Kvarv skole og 
Leirfjorden skole i Sørfold, Grønnåsen, Løpsmark og Østbyen skole i Bodø, og Erikstad 
oppvekstsenter på Fauske, Rognan ungdomsskole i Saltdal, Reipå skole i Meløy og 
Steigenskolen avd. Laskestad i Steigen. Arbeidsmengden har blitt redusert siden oppstarten 
og har i 2008 for det meste innebært besøk på skolene ved sertifiseringssermoni, 
nettverksmøte og veildning til de enkelte skolene. På slutten av året har vi med midler fra 
SKS gitt de sertifiserte skolene en påskjønnelse for god innsats, dette ble også godt dekt av 
lokalavisene. 
 
Alle de ni skolene som nå er sertifisert, var blant dem som var til stede på oppstartmøtene i 
juni 2007. En barnehage, men ingen andre skoler, har påbegynt sertifiseringsarbeidet helt på 
eget intiativ. Salten er per i dag eneste regionen i fylket som har Grønt Flagg-skoler. Dette 
tyder på at videre vekst for Grønt Flagg er betinget av en lokal pådriver. 
 
Prosjekt Grønt Flagg i Salten avsluttes nå i 2008, men nettsidene om posjektet vil fortsatt 
ligge under Helse- og miljøtilsyn sine sider (www.hmts.no).  
 
Næringsavfall 
Det har blitt gjort unna 38 tilsyn i 2008, fordelt på Saltdal, Fauske og Bodø. 
Resultatet var 6 avvik hvor det måtte gjøres tiltak for en bedre avfallshåndtering eller 
opprydding. I tillegg ble det gitt enkelte anmerkninger på forhold som kunne forbedres. 
 
Ut fra årets tilsynsrunde å dømme virker det som avfallshåndteringen ved de fleste 
virksomheter går greit og tilpasningene til kildesortering, tømmetider og avfallsselskap er 
gode. Men det kan dukke opp noen små problemer hos de enkelte virksomhetene som vi løser 
i forbindelse med tilsynet eller med en annmerkning i tilsynsrapporten. Ved de virksomhetene 
hvor det har vært flest avvik i år er problemet ofte at det er lite etablerte ordninger og rutiner 
for lagring av avfallet og vanskelig og kostbart med levering. Dette er spesielt for anlegg- og 
industriavfall som ofte kan være metall, farlig avfall og store og uhåndterlige størrelser. Det 
blir ved tilsyn på slike virksomheter pålagt eller anmodet å etablere bedre 
oppbevaringsløsninger og rutiner for håndteringen.  

Utførte tilsyn i 2008  
Fordeling på kommunene: 
Kommune Antall 

tilsyn 
Avvik  
(i kursiv) 

Anmerkning 

Bodø  9 1 4 

Fauske 15 0 0 

Saltdal  14 5 1 
totalt 38 6 5 

 
Kommunespesifikt 

·  Bodø: Befaringsrunde i Skjerstad ble utført i juli, etterfulgt av forslag til vedtak på de 
aktuelle forsøplingsproblemene. Det har ellers har blitt gjort enkelte befaringer, blant 
annet for å undersøke tilstanden i leskurene i kommunen, samt noen befaringer på 
private eiendommer. 
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I tillegg til referansegruppemøtet for prosjektet har det vært egne møter med Bodø 
kommune.  

·  Saltdal: Det har blitt gjort flere befaringer i Saltdal i år (første gang i april), både på 
virksomhetsområder og på private områder sammen med kommunen. Det har blitt 
gjort et omfattende arbeid for å få ryddet opp i forsøplingsproblemene i kommunen.  

·  Værøy og Røst har fått tilsendt forslag på saksframlegg for delegeringsvedtak for 
tilsyn med forsøpling/brenning av næringsavfall, i tillegg har de blitt tilsendt forslag 
på forskrift om innkreving av gebyr for tilsyn med besitter av næringsavfall. De har 
ikke vedtatt disse ennå.  

·  Røst fikk også tilsendt forslag til lokal forskrift om åpen brenning på nytt, denne har 
de nå vedtatt.  

·  Kommunene ellers: Vi har bistått kommunene som har hatt spørsmål innen 
miljøregelverket eller ved behov for hjelp i forsøplingssaker.  
Den lokale forskriften om åpen brenning og brenning av avfall er nå vedtatt i sju 
kommuner; Bodø, Saltdal, Fauske, Sørfold, Gildeskål, Steigen og Værøy. 

 
Siden det har vært et problem med forsøplere i er det en prinsippsak for kommunen å følge 
opp behandlingen av forurensningssaker med pålegg helt til tvangsmulkten om nødvendig. 
HMTS har her vært til hjelp med å nøste opp en klarere framgansmåte i slike saker. Det er 
nemlig få saker innen forurensning i Norge som fører til tvangsmulkt og erfaringene rundt i 
landet er derfor mangelfull. Det har blitt gjort arbeid i den forbindelse for å oppdatere og 
standardisere saksbehandlingen i forsøplingssaker utover den veilederen SFT har utarbeidet 
(TA-1713/2000 Forsøpling og avfallsopprydding), som er blitt noe gammel og veldig 
generell. 

 
Planer for 2009 
Planene for året vil være mer spesifikke etter referansegruppemøtet i februar, men i henhold 
til tidligere planer kan vi antyde: 

- Lokale møter 
- Prosjekt ”nedgravde oljetanker” – tilbud om hjelp til de som vedtar lokal forskrift 
- Arrangere fagdag for saksbehandlere i kommunene innen avfall- og forsøpling 
- Oppfølging av løpende saker 
- Tilsynsrunder 
- Kampanjer – eks. båtpuss og forsøpling i båthavner, infokampanje om EE-avfall, 

høstopprydding (skolekampanje) 
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Bilde 1 Avfallsdagen avsluttet med en runde på ØStbø, avd. Fauske 
Bilde 2 På befaring med Saltdal kommune 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bilde 3 og 4 Tilsyn av næringsavfall med og uten avvik 
 
 

 
Bilde 5 og 6 Grønt Flagg - prosjektet 


